
UCHWAŁA NR 1042/XL/09
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

z dnia 30 listopada 2009 roku 

w sprawie przyjęcia aktualizacji Programu Ochrony Środowiska Województwa 
Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony 
Środowiska (tekst jednolity Dz. U. 2008 r. Nr 25 poz. 150 ze zmianami1).

Sejmik Województwa Pomorskiego uchwala co następuje:

§ 1

Przyjmuje  się  aktualizację  Programu  Ochrony  Środowiska  Województwa  Pomorskiego  
na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014, w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Pomorskiego.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

   Przewodniczący
Sejmiku Województwa Pomorskiego

   Brunon Synak

UZASADNIENIE
1 Zmiany: Dz. U. z 2008 r. Nr 111 poz.708, Dz. U. z 2008 r. Nr 138 poz.865, Dz. U. z 2008 r. Nr 154 poz.958, Dz. U. z 2008 r. Nr 171 
poz.1056, Dz U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227, M.P. z 2008 r. Nr 79 poz. 698, M. P.z 2008 r. Nr 80 poz. 707, Dz U. z 2008 r. Nr 223 poz. 
1464, Dz. U. z 2009 r. Nr 19 poz.100, Dz. U. z 2008 r. Nr 227 poz.1505, Dz. U. z 2009 r. Nr 20 poz.106, Dz. U. z 2009 r. Nr 79 poz.666, 
Dz. U. z 2009 r. Nr 130 poz.1070, Dz. U. z 2009 r. Nr 130 poz.1070 . 



Zgodnie z art. 18 ust. 1 w zw. z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska sejmik województwa uchwala wojewódzki program ochrony środowiska.

Zgodnie  z Uchwałą  Nr  128/181/09  Zarządu  Województwa  Pomorskiego  z  dnia  
4  lutego  2009  r.  w sprawie  przystąpienia  do  aktualizacji  Programu Ochrony Środowiska 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 
przygotowano aktualizację zapisów ww. Programu. 

W  dotychczas  obowiązującym  Programie  Ochrony  Środowiska  Województwa 
Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 w rozdziale 
V  określono  cele  Programu,  w  tym  dziewiętnasty  cel  średniookresowy  „Promocja  
i wspieranie wykorzystania energii ze źródeł odnawialnych”, zawierający zapis: „Z uwagi na 
potrzebę  ograniczenia  emisji  gazów  cieplarnianych  w  województwie  nie  przewiduje  się 
rozwoju energetyku węglowej oprócz istniejących instalacji”.

Przyjęta  przez Sejmik Województwa Pomorskiego w dniu 26 października 2009 r. 
aktualizacja  dokumentu  strategicznego  tj.  Planu  Zagospodarowania  Przestrzennego  dla 
Województwa  Pomorskiego  (Uchwała  Nr  1004/XXXIX/09  Sejmiku  Województwa 
Pomorskiego  z  dnia  26  października  2009 r.  w sprawie  zmiany Planu  zagospodarowania 
przestrzennego województwa pomorskiego)  oraz trwająca aktualizacja Regionalnej strategii 
energetyki  z  uwzględnieniem źródeł  odnawialnych  w  województwie  pomorskim do  roku 
2025 r.  w zakresie  elektroenergetyki  przewiduje  zmiany w zakresie  zapisów dotyczących 
energetyki. 

Zapisy w dokumentach strategicznych nie mogą być sprzeczne, zatem dla zachowania 
spójności  polityki  regionalnej  należy  zmienić  zapisy  Programu  Ochrony  Środowiska 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014.

Aktualizacja Programu Ochrony Środowiska Województwa Pomorskiego na lata 2007 
-  2010  z  uwzględnieniem  perspektywy  2011  –  2014  była  przedmiotem  obrad  Komisji 
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Pomorskiego.

Projekt aktualizacji Programu, zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2008 r.  nr 25, poz. 150 ze zm.) przedłożono 
do zaopiniowania ministrowi właściwemu do spraw środowiska.

Organ  opracowujący  projekt  aktualizacji  Programu  zgodnie  z  art.  53  ustawy  
o  udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz oceny oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227  
z poź. zm.) wystąpił do właściwych organów (Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Gdańsku oraz Państwowy Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny w Gdańsku) o  uzgodnienie 
zakresu  i  stopnia  szczegółowości  informacji  wymaganych  w prognozie  oddziaływania  na 
środowisko.  Po  uzgodnieniu  z  właściwymi  organami,  o  których  mowa  w  art.  57  i  58  
ww. ustawy:

− Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku (pismo z dn. 30.06.09 
znak RDOŚ-22-WOO-7040/28/09/MB);

− Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym w Gdańsku (pismo z dnia 
20.07.09 znak SE.NS-80/490/185zp/BK/09),

organ opracowujący projekt aktualizacji Programu przystąpił do sporządzenia Prognozy 
oddziaływania na środowisko.

Obwieszczeniem z dnia 01.09.09 r. Marszałek Województwa Pomorskiego upublicznił 
w Biuletynie  Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego 



Prognozę  oddziaływania  na  środowisko  dla  aktualizacji  Programu  Ochrony  Środowiska 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 
wraz z projektem aktualizacji.

21.09.09  autor  Prognozy wniósł  autopoprawki  do  dokumentu,  będącego  w trakcie 
konsultacji społecznych.

Obwieszczeniem  z  dnia  24.09.09  r.  Marszałek  Województwa  Pomorskiego 
poinformował  o  wniesieniu  autopoprawek,  przedstawiając  ich  zakres  oraz  przedłużył 
konsultacje społeczne do 5.10.09 r.

Jednocześnie  pismami:  z  dnia  1.09.09 znak DROŚ.E.EP.MHa.7610-64 oraz  z  dnia 
25.09.09  r.  znak  DROŚ.E.EP.MHa.7610-68/09,  zgodnie  z  art.  54  ust.  1  ustawy  
o  udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udział społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz oceny oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r., Nr 199, poz. 1227  
z poź. zm.), wystąpił do  właściwych organów (Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w  Gdańsku  oraz  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  w  Gdańsku)  o  opinię  
do Prognozy oddziaływania na środowisko dla aktualizacji  Programu  Ochrony Środowiska 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 
wraz z projektem aktualizacji Programu.

Na podstawie zgłoszonych uwag i opinii  sformułowano ostateczną wersję aktualizacji 
Programu.

Zgodnie  z  art.  55  ust.  3  ustawy  o  udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego 
ochronie,  udział  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  oceny  oddziaływania  na 
środowisko  (Dz.  U.  z  2008  r.,  Nr  199,  poz.  1227  z  poź.  zm.)  opracowano  pisemne 
podsumowanie  zawierające  uzasadnienie  wyboru  przyjętego  dokumentu w odniesieniu  do 
rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych a także informację, w jaki sposób zostały wzięte 
pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

  1)   ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko;

  2)   opinie właściwych organów, o których mowa w art. 57 i 58;

  3)   zgłoszone uwagi i wnioski;

  4)   informacje na temat postępowania dotyczącego transgranicznego oddziaływania na 
środowisko;

  5)   propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 
realizacji postanowień dokumentu.

Uchwalona  w  takim  kształcie  aktualizacja  Programu  Ochrony  Środowiska 
Województwa Pomorskiego na lata 2007 - 2010 z uwzględnieniem perspektywy 2011 – 2014 
będzie  dokumentem  strategicznym,  spójnym  z  ww.  dokumentami  strategicznymi  
i  wykorzystywanym  jako  instrument  zarządzania  środowiskiem,  a  także  jako  dokument 
nadrzędny wobec powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska. 

Aktualizacja  POŚ  WP  nie  narusza  zapisów  Strategii  rozwoju  województwa 
pomorskiego. 

Aktualizacja POŚ WP zgodna jest z Polityką Ekologiczną Państwa.


